
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная школа № 22» 
г.Уссурийска Уссурийского городского округа

Приказ

от 07.09. 2023г. №

«О проведении школьного этапа
ВсОШ»

Руководствуясь приказом Министерства Приморского края от 
06.09.2023 № 23-а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады на территории Приморского края, приказом 
управления образовании и молодёжной политики администрации 
Уссурийского городского округа от 06.09.2023 № 174/1 -а

приказываю:
1. Организовать в МБОУ СОШ № 22 проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ)
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Звягину Ирину Николаевну, 
заместителя директора по УР

3. Утвердить школьный оргкомитет по проведению школьного 
этапа олимпиады в составе:

Машоха С.А., директор
Звягина И.Н., заместитель директора по УР, секретарь
Косова О.Ю., заместитель директора по ВР
Коваленко Е.В., учитель русского языка
Лазарева Ю.Б., учитель химии и биологии
4. Утвердить состав предметных жюри с правами апелляционной

комиссии в составе:
предмет Члены жюри
Русский язык Исайкина А.П., Овчинникова Я.В., Узоров 

М.А., Минина О.В., Мишина О.В.
литература Исайкина А.П., Овчинникова Я.В., Узоров 

М.А., Минина О.В., Мишина О.В.
математика Копытова М.Э., Лазарева О.А., Василенко Д.В., 

Ведмеденко А.А., Ковешников Е.В.
информатика Шаповал Л.Н., Ведмеденко А.А., Василенко 

Д.В., Копытова М.Э., Лазарева О.А.



история Скибицкая О.В., Мирошина И.А., Авдеенко
С.В., Гребенникова О.Г., Исайкина А.П.

обществознание Скибицкая О.В., Мирошина И.А., Авдеенко 
С.В., Гребенникова О.Г., Исайкина А.П.

право Скибицкая О.В., Мирошина И.А., Авдеенко 
С.В., Гребенникова О.Г., Исайкина А.П.

химия Звягина И.Н., Косова О.Ю., Лазарева Ю.Б., 
Антонова Е.А., Бондаренко И.Н.

биология Звягина И.Н., Косова О.Ю., Лазарева Ю.Б., 
Антонова Е.А., Бондаренко И.Н.

география Звягина И.Н., Косова О.Ю., Лазарева Ю.Б., 
Антонова Е.А., Бондаренко И.Н.

физика Гуцалюк Ю.В., Копытова М.Э., Лазарева 
О.А., Василенко Л.В., Ведмеденко А.А.

Английский Буланова И.В., Сваталова Л.Р., Сафина Н.А.,
язык Олешко С.Н., Канашкова А.С.

физкультура Гаман Е.О., Свих Е.С., Могирев В.С., 
Подшивалова О.Г., Цыбак Т.А.

ОБЖ Гаман Е.О., Свих Е.С., Могирев В.С., 
Подшивалова О.Г., Цыбак Т.А.

технология Гаман Е.О., Свих Е.С., Могирев В.С., 
Подшивалова О.Г., Цыбак Т.А.

5. Утвердить состав учителей - ассистентов:

Дата Предмет Классы ФИО ассистентов
14.09.23 право 11Б Лазарева Ю.Б

Гуцалюк К).В 
Антонова Е.А 
Ведмеденко А.А

20.09.23 история 7-11 Сваталова Л.Р 
Буланова И.В 
Сафина Н.А 
Ильина Е.В 
Исайкина А.П 
Коваленко Е.В 
Голышевская Л.А 
Овчинникова Я.В 
Мишина Н.В 
Минина О.В

25.09.23 экономика 10-11 Лазарева Ю.Б
Гуцалюк Ю.В 
Антонова Е.А 
Ведмеденко А.А



26.09.23 Физическая культура 
(теория)

7-11 Сваталова Л.Р 
Буланова И.В 
Сафина Н.А 
Ильина Е.В 
Исайкина А.П 
Коваленко Е.В 
Г олышевская Л .А 
Овчинникова Я.В 
Мишина Н.В 
Минина О.В

27.09.23 Физическая культура 
(практика)

7-11 Сваталова Л.Р 
Буланова И.В 
Сафина Н.А 
Ильина Е.В 
Исайкина А.П 
Коваленко Е.В 
Голышевская Л.А 
Овчинникова Я.В 
Мишина Н.В 
Минина О.В

11.10.23 Обж (теория) 7-11 Сваталова Л.Р 
Буланова И.В 
Сафина Н.А 
Ильина Е.В 
Исайкина А.П 
Коваленко Е.В 
Голышевская Л.А 
Овчинникова Я.В 
Мишина Н.В 
Минина О.В

12.10.23 Обж (практика) 7-11 Сваталова Л.Р 
Буланова И.В 
Сафина Н.А 
Ильина Е.В 
Исайкина А.П 
Коваленко Е.В 
Г олышевская Л .А 
Овчинникова Я.В 
Мишина Н.В 
Минина О.В

17.10.23 Технология (теория) 7-11 Узоров М.А 
Копытова М.Э 
Лазарева О.А 
Авдеенко С.В 
Мирошина И.А



Гребенникова О.Г 
Могирёв В.А 
Гаман Е.С 
Свих Е.О 
Ведмеденко А.А

18.10.23 Т ехнология(практика) 7-11 Узоров М.А 
Копытова М.Э 
Лазарева О.А 
Авдеенко С.В 
Мирошина И. А 
Гребенникова О.Г 
Могирёв В.А 
Гаман Е.С 
Свих Е.О 
Ведмеденко А.А

6. Звягиной И.Н.:
1) проинформировать членов оргкомитета, предметного жюри с

правами апелляционной комиссии об их полномочиях, об организационно - 
технологической модели, о календарном графике проведения школьного этапа 
олимпиады;

2) организовать сбор и хранение заявлений - согласий родителей 
(законных представителей на обработку персональных данных обучающихся, 
заявивших о своём участии в ШЭ ВсОШ, а также на использование, 
публикацию олимпиадной работы ребёнка, в том числе в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» (срок до 11.09.20223)

3) обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ, руководствуясь 
п.З «Проведение школьного этапа олимпиады» Организационно - 
технологической модели проведения школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 г.

4) обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ на 
технологической платформе «Сириус. Курсы» по предметам: математика, 
химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, 
английский язык, обществознание, литература, география;

5) предоставить в МКУ МК результаты школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету в течение 5 календарных дней с 
момента проведения каждой предметной олимпиады в электронной форме 
(Excel) и на бумажном носителе. Протокол должен быть подписан 
председателем и секретарём жюри, оформлен в виде рейтинговой таблицы 
победителей и участников по каждому классу.

7. Шаповал Л.Н., учителю информатики:
разместить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информационных 
стендах, официальном сайте (срок до 05.09.2023)



8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ СОШ № 22 С.А. Машоха


